

ZMLUVA O DIELO

Č. 1/2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na zhotovenie diela „**Stavebné úpravy sociálnych zariadení v DSS a ŠZ Pod Lipami 105/16 Liptovský Hrádok.**“

Zmluvné strany :

1. Objednávateľ :

IČO :

DIČ :

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

IBAN:

Kontakty :

DSS a ŠZ Liptovský Hrádok
Pod Lipami 105/16

033 01 Liptovský Hrádok

0647764

020585314

Mgr. Ján Kuzár, riaditeľ

Štátna pokladnica

7000485046/8180

SK4881800000007000485046

0905/521268

dsslh.riaditel@vuczilina.sk

2. Zhotoviteľ :

IČO :

DIČ DPH:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

IBAN:

Kontakty:

Kalorim s.r.o.

Nesluša č.759

50625781

SK21204400722

ing. Michal Skokan

Prima banka Slovensko

SK9056000000003171144002

0915801879 michal.skokan@kalorim.sk

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať dielo „**Stavebné úpravy sociálnych zariadení v DSS a ŠZ Pod Lipami 105/16, Liptovský Hrádok**“ podľa výsledku verejného obstarávania vyhláseného dňa 28.08.2020 pod číslom , ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Zhotoviteľ sa osobnou obhliadkou oboznámil s miestom plnenia pred podpisom tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po jeho riadnom zhotovení za podmienok, uvedených v článku č.VII od zhotoviteľa prevziať a v súlade s ustanoveniami článku III a IV zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho zhotovenie.

Článok II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s plnením tejto zmluvy do 1 pracovného dňa po podpise tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať a odovzdať objednávateľovi dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy najneskôr do 60 dní od začatia prác.

Článok III Cena za dielo

1. Za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dielo, riadne zhotovené podľa prehľadu rozpočtových nákladov zo dňa 07.09.2020 a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zaplatí objednávateľ v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov zhotoviteľovi maximálnu cenu, dohodnutú podľa ust. § 546 ods. 1 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe zhotoviteľom predloženého prehľadu rozpočtových nákladov :

Cena diela bez DPH : 21984,19 €
DPH 20% : 4396,84 €
Cena s DPH : 26381,03 €
Celková cena diela s DPH: 26381,03 €

Slovom: dvadsaťšesťtisícristoosemdesiatjedeneur 3/100 Eura

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.

Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce a dodávky.

Cena za Dielo podľa bodu 4.1 tohto článku zahŕňa aj všetky náklady spojené so zriadením staveniska a s činnosťami vyplývajúcimi z Čl. III. bodu 3.8 tejto zmluvy, z Čl. VII. bodu 7.29 tejto zmluvy, náklady na vyhotovenie potrebných skúšok, kontroly a meraní, na spracovanie dielenskej dokumentácie, rovnako aj spotrebované množstvo energie (elektrická energia, voda...) počas realizácie prác a náklady na opravu prístupových komunikácií. Horizontálna a vertikálna preprava materiálu do riešených priestorov je Zhotoviteľom ocenená v rámci položiek presunov hmôt, rovnako aj likvidácia a nakladanie s odpadom. Predmet tejto zmluvy je financovaný z vlastných zdrojov objednávateľa.

Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy. V cene zhotovenia diela sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s realizáciou diela.

Článok IV Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne zhotovený a odovzdaný predmet diela, ktorým sa rozumie „Stavebné úpravy sociálnych zariadení v DSS a ŠZ Pod Lipami 105/16 Liptovský Hrádok“ a stavebné práce s tým súvisiace v určenom objekte objednávateľa uhradiť faktúru vystavenú

zhotoviteľom do 14 dní od doručenia. Všetky fakturované práce a výkony musí zhotoviteľ preukázať a dokladovať súpisom vykonaných prác a rozpočtom odsúhlaseným objednávateľom.

2. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväznými právnymi predpismi, alebo dohodnuté touto zmluvou má objednávateľ právo vrátiť ju do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Po odovzdaní diela, t.j. po úspešnom ukončení preberacieho konania v zmysle čl. V tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený predložiť objednávateľovi faktúru za vykonanie diela.

Článok V **Odovzdanie diela**

1. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najneskôr 3 pracovné dni vopred.
2. O odovzdávaní diela bude spísaný preberací protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami, z ktorého bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom.
3. Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní musí objednávateľ špecifikovať zhotoviteľovi v zápise o jeho prevzatí.
4. K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty a certifikáty o použitých materiáloch, doklady o vykonaných skúškach a pod. podľa všeobecne záväzných právnych predpisov k nahliadnutiu. Odovzdanie dokladov je podmienené splnením bodu 1 čl. IV, teda úhrady za vykonanie diela objednávateľom.

Článok VI **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, bude vyhotovené kvalite zodpovedajúcej príslušným technickým normám a prehľadu rozpočtových nákladov a výkazu výmer, vzťahujúceho sa na vykonanie diela ako celku.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdanie objednávateľovi a počas záručnej doby.
3. V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto dielo prevziať a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný platiť zmluvnú pokutu podľa čl. VIII ods. tejto zmluvy.
4. V prípade ojedinelých drobných vád, resp. nedorobkov, ktoré sami o sebe a ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu diela sa zhotoviteľ zaväzuje na ich odstránenie do 5 dní odo dňa protokolárneho prevzatia objednávateľom.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
6. Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou (list, e-mail, fax) bezodkladne po zistení vady.
7. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
8. Závady, bez odstránenia ktorých nie je možné dielo prevádzkovať sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť do 48 hodín po obdržaní písomnej reklamácie, v opačnom prípade zodpovedá za všetku škodu spôsobenú objednávateľovi.

V prípade ostatných vád je zhotoviteľ povinný do 3 dní od doručenia objednávateľov reklamácie dostaviť sa namiesto závady a začať s odstraňovaním reklamovanej vady. Termín

odstránenia vady po vzájomnom prerokovaní so zhotoviteľom stanoví objednávatel.

V prípade, že sa zhotoviteľ do 3 pracovných dní nedostaví na prerokovanie vady a neoznámí spôsob odstránenia reklamovanej vady, ktorá bola objednávatelom riadne uplatnená zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 15,- € za každý deň omeškania.

8. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady diela v termíne uvedenom v ods.8 a ods.9 tohto článku alebo v inom dohodnutom termíne, objednávatel je oprávnený odstrániť vady diela na náklady zhotoviteľa.
9. Ak sa v záručnej dobe vyskytnú na predmete plnenia vady, záručná doba sa predĺži o dobu, ktorá uplynie od písomného oznámenia nedostatkov zhotoviteľovi do termínu ich úplného odstránenia. O ukončení práce na odstránení vady diela sa zhotoví písomný záznam.
10. Zmluvné strany splnomocňujú pre styk vo veciach technických :
 Za objednávatela : p. Mgr. Ján Kuzár, mobil:090521268, mail: dsslh.riaditel@vuczilina.sk
 Za zhotoviteľa : ing. Michal Skokan mobil:0915801879 mail: michal.skokan@kalorim.sk
11. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel v prípade odstúpenia od zmluvy uhradí zhotoviteľovi náklady v preukázanej výške až do okamihu odstúpenia objednávatela od tejto zmluvy.

Článok VII

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zariadenie, nástroje a pomôcky na vykonanie diela si zabezpečuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zásady požiarnej bezpečnosti.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela zachovávať čistotu a odpratávať si vytvorený odpad na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 3 dní po skončení diela zlikvidovať stavenisko, vypratať ho, upratať ho a protokolárne ho v pôvodnom stave odovzdať objednávatelovi-
6. Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť podľa čl. I tejto zmluvy a je pre ňu v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v najlepšej kvalite, zo správneho materiálu a vhodnou technológiou v plnom súlade s dohodnutými podmienkami, platnými normami a právnymi predpismi.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať písomne objednávatela na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred.
9. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávatelovi všetku škodu, ktorá bola objednávatelovi spôsobená v súvislosti s vykonaním diela, ako aj náklady, ktoré objednávatel preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním diela.
10. Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, zranenie osôb a usmrtenie ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto zmluvy.
11. Objednávatel umožní zhotoviteľovi prístup do určených objektov na čas nevyhnutne potrebný na vykonanie diela.
12. Objednávatel si vyhradzuje právo výberu materiálov a výrobkov použitých pri realizácii diela.
13. Objednávatel bude vykonávať technický dozor a sledovať, či sa práce realizujú podľa dohodnutých podmienok. Na zistené nedostatky musí bez meškania upozorniť zhotoviteľa písomným, faxovým alebo telefonickým oznámením.

Článok VIII

Sankcie

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :
 - a) Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu začatia prác, alebo nedodržania termínu dokončenia diela uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania
 - b) Ak neodstráni zhotoviteľ vady a nedorobky svojej dodávky v termíne dohodnutom pri odovzdaní a prevzatí diela zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s odstránením každej jednotlivkej vady.
 - c) Ak nedodrží zhotoviteľ dohodnutý termín vypratania staveniska, prezliekárne, skladu, či skládky po dokončení diela zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15,- € za každý deň omeškania.

Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pri omeškaní so zaplatením faktúry zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Článok IX

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade
 - Ak zhotoviteľ nedodrží dojednané termíny plnenia uvedené v článku II tejto zmluvy
 - Ak vyhotovuje dielo v rozpore s touto zmluvou alebo zákonom
 - Ak neodstráni chyby a vady diela ani v náhradnom termíne po objednávateľovom písomnom upozornení
 - V prípadoch, keď mu to výslovne umožňuje táto zmluva
 - V prípade začatia konkurzného alebo vyrovnáacieho konania voči zhotoviteľovi, alebo v prípade, že bol zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa z dôvodu nedostatku majetku

Článok X

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné práv a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony .
3. Túto zmluvu je možné meniť, prípadne doplniť iba formou písomného dodatku k tejto zmluve, schváleného a podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pričom jeden zostáva k dispozícii objednávateľovi a jeden zhotoviteľovi.
5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, že bola uzatvorená podľa ich vážnej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Ako prejav svojej vôle potvrdzujú zmluvné strany túto zmluvu svojimi podpismi.

V Nesluši dňa:

.O.
759

Ing. Michal Skokan, konateľ

V Liptovskom Hrádku dňa: 11.9.2020

Za objednávateľa:

b
ie

.....

.....

Mgr. Kuzar Jan, riaditeľ DSS a SZ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracovisko L.Hrádok

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	Cena					
Stavebná časť	12 897,10					
Elektroinštalácia	2 997,54					
ZTI imobilný	3 237,93					
ZTI ženy	2 851,62					
Celkom bez DPH	21 984,19					
DPH 20% z	4 396,84					
Celkom v EUR	26 381,03					

KALORIM, s.r.o.
023 41 Nesluša č. 759

Krycí list rozpočtu

Stavba Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracovisko L.Hrádok				
Objekt SO 01 Domov sociálnych služieb a špeciál. zariadenie			Miesto: Liptovský Hrádok	
Zákazka:			Ks:	
Spracoval: Ivan Benko			Dňa 21.12.2019	
Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj				
IČO:		DIČ:		
Projektant: Ing.E.Holeciová				
IČO:		DIČ:		
Dodávateľ:				
IČO:		DIČ:		
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu
1	HSV	2 229,01	1 040,73	3 269,74
2	PSV	4 709,77	4 917,59	9 627,36
3	MONT	0,00	0,00	0,00
4				
5	Spolu			12 897,10
B	Ďalšie náklady			
6	Ostatné náklady			0,00
7	Kompletačná činnosť			0,00
8	HZS			0,00
9				
10	Spolu			0,00
C	VRN			
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0,00
12	Sťaženie výrobné podm. 0% z [H+P]			0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0,00
14				
15				
D	VRN			
16	Sťaženie podmienky dopravy 0% z [H+P+M]			0,00
17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0,00
18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0,00
19				
20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár				
E	Celkové náklady			
21	Súčet riadkov 5,10,15,20			12 897,10
22	DPH 20% z 12 897,10			2 579,42
23	DPH 0% z 0,00			0,00
24	Spolu v EUR			15 476,52
F				
Odberateľ 26 Dodávateľ KALORIM, s.r.o. 023 41 Nesluša č. 759				

Odberteľ: Žilinský samosprávny kraj

Spracoval:
Ivan Benko

Projektant: Ing.E.Holeclová

Ks:
Datum:
21.12.2019

Dodávateľ: .

Stavba Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracoviisko L.Hrádok

Objekt SO 01 Domov sociálnych služieb a špeciál. zariadenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt	Pracovisko	Pracovisko	Pracovisko	Pracovisko	Pracovisko
Práce HSV					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	274,77	307,30	582,07	1,8000	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	779,20	733,43	1 512,63	10,4100	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	1 168,02	0,00	1 168,02	0,0000	0,0000
PRESUNY HMŔT	7,02	0,00	7,02	0,0000	0,0000
Práce HSV	2 229,01	1 040,73	3 269,74	12,2100	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI	391,62	929,58	1 321,20	0,2800	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII	64,57	155,44	220,01	0,4200	0,0000
Zdravotechnická inštalácia	0,00	0,00	0,00	0,0700	0,0000
KONŠTRUKCIE SKLOBETÓNOVÉ	26,09	44,49	70,58	0,1000	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	227,50	1 636,45	1 863,95	0,2000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	950,47	526,91	1 477,38	1,3500	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	2 627,95	1 447,95	4 075,90	3,0600	0,0000
MALBY	421,57	176,77	598,34	0,1600	5,2900
Práce PSV	4 709,77	4 917,59	9 627,36	5,6400	890,3700
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000
Montážne práce	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	6 938,78	5 958,32	12 897,10	17,8500	945,3500

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Spracoval: Ivan Benko

Projektant: Ing.E.Holeclová

Ka:

Dodávateľ: Kalorim s.r.o.

Dátum: 6.9.2022

Zákazka Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracovisko L.Hrádok

Objekt SO 01 Domov sociálnych služieb a špeciál. zariadenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Práca									
		Práce HSV							
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	317165310	Ytong Nenosný preklad 100 x 249 x 1 250 mm	kus	6,00	3,91	15,55	116,75	0,02	
		"M.č. 2.01 + 2.022.05-2.07							
		2+ 4		6,00					
2	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.100,P3-550	m2	17,71	11,73	9,83	381,95	0,02	
		"M.č. 2.07 - 2.05							
		2.15*2.135*3+ 3.3*2.15- 0.8*1.97*2		17,71					
3	342272103	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.125,P3-550	m2	3,38	12,88	11,79	83,38	0,01	
		"M.č.2.01+2.02							
		2.14*2.5- 1*1.97		3,38					
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
4	612421615	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku muriva hrubá zatretá	m2	43,83	5,87	4,03	433,48	0,02	
		"Po odsekaní ko							
		43.83		43,83					
5	612421626	Podklad pod keramický obklad	m2	80,00	4,08	3,34	593,40	0,02	
		123-43		80,00					
6	612465115	Penetračný náter	m2	43,83	1,27	0,58	80,65	0,02	
7	631312611	Mazanina z betónu prostého zn 3 8 cm	m3	2,70	51,98	98,33	405,10	2,2	
		"M.č.2.01+2.02+ 2.04-2.07							
		(5.9+16.8)*0.06+ 0.06*(15.8+2.14*3)		2,70					
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
		OSTATNÉ PRÁCE							
8	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	44,92	1,38		61,99	0,02	
		5.9+ 16.8+ 15.8+2.14*3		44,92					
9	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 100 mm -0,131 t	m2	1,09	2,70		2,95		
		"2.01+2.02 + 2.05							
		2.04*0.15*2+ 0.8*0.6		1,09					
10	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 4 m2	m3	4,11	75,33		309,61		
		0.09*(5.9+16.8)+ 0.09*(6.16+14.68+2.13)		4,11					
11	965081713	Búranie dlažieb z xylolitových, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm plochy nad 1 m2 -0,020 t	m2	45,93	3,57		163,74		
		6.16+14.7+2.1+ 6.16+ 14.68+ 2.13		45,93					
12	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,088 t	m2	3,15	8,68		27,37		
		0.8*1.97 + 0.8*1.97		3,15					
13	978059631	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	43,83	3,80		166,34		
		2*2.15*(4.33+6.23) -0.8*1.97		43,83					
14	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,28	4,08		58,31		

Por.č.	Kód položky	Název	Jednotka	Podm.	1	2	3	4	5
15	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		14,28	2,93		41,88	
16	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		42,84	0,29		12,32	
		14.28*3			42,84				
17	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t		14,28	4,83		68,97	
18	979082123	Poplatok za stavebnú suť na smetisku	T		14,28	17,83		254,54	
		OSTATNÉ PRÁCE							
		PRESUNY HMÔT							
19	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t		12,21	0,58		7,02	
		PRESUNY HMÔT							
		Práce HSV							
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI							
20	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná penetračným náterom	m2		49,41	0,25	0,58	40,72	
		M.č. 2.01+ 2.02+ 2.04 - 2.07							
		(5.9+16.8)*1.1 + (15.8+2.14*3)*1.1			49,41				
21	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena	m2		7,90	0,31	0,58	6,96	
		2*2.15+ 0.9*2*2			7,90				
22	711123131	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na vodorovnej ploche	m2		49,41	4,72	12,08	829,59	0,0
23	711123141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na zvislej ploche	m2		7,90	5,29	12,08	137,18	0,0
24	111631500	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL sudy	T		0,02		977,50	16,81	1,0
		49.41*0.0003 + 7.9*0.0003			0,02				
25	2353200100	Sterkové izolácie sivé tesniaca kaša, balenie 25kg, spotreba pri zemnej vlhkosti pri hr.1,75mm:3kg/m2 - SCHOMBURG	kg		57,30	1,78	3,28	289,94	0,0
		49.4+7.9			57,30				
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII							
26	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh jednovrstvová	m2		44,92	1,44		64,57	
		M.č. 2.01+2.02 . 2.04 - 2.07							
		5.9+ 16.8+ 15.8+ 2.14*3			44,92				
27	283765022	Extrudovaný polystyrén Styrodur 3035 CS hr.30mm	M2		45,82		3,39	155,44	0,0
		44.92*1.02			45,82				
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII							
		Zdravotechnická inštalácia							
28	722110113	Zdravotechnická inštalácia - samostatné rozpočty	súb.		1,00				0,0
		Zdravotechnická inštalácia							
		KONŠTRUKCIE SKLOBETÓNOVÉ							
29	761124100	Sklobetónové steny, priečky a okná hr. do 100 mm z tvaroviek č.1910 bezfarebných vef.190x190x100 mm	m2		0,86	30,48	51,98	70,58	0,1
		2.14*0.4			0,86				
		KONŠTRUKCIE SKLOBETÓNOVÉ							
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							

Por.č.	Kód položky	Název	Jednotka	Podm.	Podm.	Podm.	Podm.	Podm.	Podm.
30	766662112	Montáž dvemých kridiel kompletizovaných do zamurovanej rámovej zárubne jednokridl. š. do 800 mm	súb.	6,00	29,33			175,95	
		"M.č. 2.01 +2.02+							
		2+ 4		6,00					
31	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových šírky do 100 mm	kus	6,00	8,45			50,72	0,1
32	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,90	0,92			0,83	
33	61162012	Dvere dýhované plné1-kridlové 80x197 cm	ks	4,00		166,75		667,00	0,1
		4		4,00					
34	611620140	Dvere dýhované plné 1-kridlové 100x197cm	kus	2,00		189,75		379,50	0,1
		"M.č. 2.01							
		2		2,00					
35	6117103020	Drevené zárubne pre vnútorné dvere	kus	6,00		98,33		589,95	0,1
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
36	771575206	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	44,92	20,70			929,84	0,1
		5.9+16.8+ 15.8+ 2.14*3		44,92					
37	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,60	4,49			20,63	
38	597642900	Dlaždice keramické podľa výberu investora	M2	45,82		11,50		526,91	0,1
		44.92*1.02		45,82					
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY							
39	781415013	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu	m2	123,44	21,28			2 626,19	0,1
		2*2.15*(6.24+4.17)+ 2*2.15*(2.14*3+ 3.3)- 0.8*1.97*7- 2.1*0.4		74,69					
		7.3+ 9.9+3.2+ (4.34+0.9)*2.15+ (2.14+2.75)*2.15*2- 1*1.97*2		48,75					
40	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1	3,06	0,58			1,78	
41	597655900	Obkladačky keramick.hutné,glazov.jednofareb.hladké 150x150 tr.oteruvzd.III. ak.la	M2	125,91		11,50		1 447,95	0,1
		123.44*1.02		125,91					
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY							
		MALBY							
42	784453911	Maľby v obyv. pr. z maliar. zmesi Primalex dvojnásobné jednofarebné s obrúsením výšky do 3,80 m	m2	38,43	2,19	0,58		106,05	0,1
		2*0.35*(2.14+2.75+3.35++4.4)+ 15.8+2.14*3+ 0.35*2*(6.23+4.28)		38,43					
43	784481110	Stierka stropov na podklad jemnozrný výšky do 3,8 m	m2	38,43	7,78	4,03		453,85	0,1
44	784402801	Odstánenie malieb oškrábaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	38,43	1,00			38,44	
		MALBY							
		Práce PSV							
		Montážne práce							
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
45	210000099	Elektroinštalácia - samostatný rozpočet	súb.	1,00					
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
		Montážne práce							
		Celkom v EUR						12 897,10	

100,00	3,1	
0,00	191,763	
0,00	218,213	
0,10	113,074	
0,00		
0,00		
1,00	13,225	
1,00		
0,00		
2,00	13,225	
3,00		
0,00	0,661	
	4,629	
0,00	5,29	
0,00	890,37	
1,00	945,35	

VÝKAZ - VÝMER: Stav. úpravy soc. Zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok, prac. LH, časť 01.100 - Elektroinštalácia

Spracované D.Šlauka		Dátum:		16.12.2019		Cena za vypracovanie rozpočtu:			
Pol.	Popis práce a materiálu	množstvo	mj	j.c.montáž	mont.spo	j.c.mater.	mater.sp	mont.	poznámka
1	Hadica PH (PVC) pod omietku P 29	50,0	m	0,30	0,75	15,00	37,50		
2	Hadica FxP 16 (P13,5)	10,0	m	0,33	0,75	3,30	7,50		pre FTP
3	lišta LV 40x40	40,0	m	1,50	1,50	60,00	60,00		
4	Vysekanie drážky pre kábelovú trasu	40,0	m		2,85	0,00	114,00		so začistením
5	Prestup -otvor cez stenu pre káb.trasu	6,0	ks		10,65	0,00	63,90		tehla
6	Prestup -otvor cez stenu pre káb.trasu	3,0	ks		17,53	0,00	52,59		kameň-betón dr
7	Montáž KO,KU,KP 68 p.o.+vysek.kap..	10,0	ks	1,13	3,13	11,30	31,30		
8	Montáž KO,KU 68 vrát.zap.+vysek.ka.	10,0	ks	0,13	3,13	1,30	31,30		KO + svork.
9	Montáž veka na KO 68	10,0	ks	0,15	0,15	1,50	1,50		
10	Tmel protipožiarly INTUMEX F	2,0	kg	75,65	30,00	151,30	60,00		
11	Montáž krabic.rozv. F 204 (6455-11)	1,0	ks	4,55	4,55	4,55	4,55		ACIDUR
12	Montáž rozv.do 20 kg (prístroja)	2,0	ks		40,65	0,00	81,30		IS1,IS2
13	CYKY-J 3Cx 1,5	40,0	m	0,40	0,74	16,00	29,60		
14	CYKY 3Dx 1,5	15,0	m	0,40	0,74	6,00	11,10		
15	CYKY-J 3Cx 2,5	30,0	m	0,61	0,76	18,30	22,80		
16	CYKY-J 5Cx 1,5	8,0	m	0,61	0,80	4,88	6,40		
17	CYKY-J 5Cx 6	50,0	m	2,44	1,25	122,00	62,50		
18	Nehor. 3Cx 1,5 1-CXKE-R +	10,0	m	0,76	0,70	7,60	7,00		
19	Ukonč.vodiča v rozv.do 2,5 mm vrátane	40,0	ks		0,56	0,00	22,40		
20	Ukonč.vodiča v rozv.do 6 mm vrátane oka	10,0	ks		1,16	0,00	11,60		
21	Spínač do vlhka vrát.zapoj.č.5 TANGO	2,0	ks	7,55	4,50	15,10	9,00		IP 44
22	Zásuvka pod om.230/10-16 A TANGO,	4,0	ks	5,95	4,50	23,80	18,00		IP44
23	Ventilátor 30W/230V so svetlom	1,0	ks	115,65	15,00	115,65	15,00		komplet
24	PRIMA LED MAX Pcc. S difuzorom,	6,0	ks	32,55	12,00	195,30	72,00		Ami komplet
25	núdzové svetidlo ZORKA, 8W,	2,0	ks	55,46	15,00	110,92	30,00		Ami komplet
26	EQUIPOTENCIÁLNA sv. hlav.pospájania	2,0	ks	21,55	5,00	43,10	10,00		OBO
27	Svorka BERNARD + Cu páska	8,0	ks	2,85	2,85	22,80	22,80		
28	Ochranné pospájanie z CY 6	60,0	m	0,51	0,70	30,60	42,00		
29	Radová svorka mont.+ zap. 2,5-25	40,0	ks	0,41	0,44	16,40	17,60		komplet
30	Radová sv.do 6 mm mont.+zap.	10,0	ks	0,45	0,55	4,50	5,50		RS 6035-20
31	Koncový diel radov.svorky RS 6035-20	10,0	ks	0,35	0,33	3,50	3,30		RS 6035-21
32	Nulový mostík mont.a zapoj. N (PE) 7	2,0	ks	5,65	1,00	11,30	2,00		
33	Nulový mostík mont.a zapoj. N (PE)15	4,0	ks	5,65	1,00	22,60	4,00		
34	Prúdový chránič 4-pólový do 40 A	2,0	ks	55,65	15,00	111,30	30,00		0,03
35	Istič 1-pól.montáž a zap.do 10A OEZ "B"	4,0	ks	7,65	10,00	30,60	40,00		
36	Istič 1-pól.montáž a zap.do 16A OEZ"B"	2,0	ks	7,65	10,00	15,30	20,00		
37	Istič 3-pól.montáž a zap. do 16-32 A OEZ	1,0	ks	22,65	15,00	22,65	15,00		3x20A
38	Vypínač APN32/3	2,0	ks	22,65	15,00	45,30	30,00		
39	Vodič uložený v rozv.do 2,5 mm2	30,0	m		0,56	0,00	16,80		Cu
40	Vodič uložený v rozv.do 6 mm2	6,0	m		0,96	0,00	5,76		Cu
41	Plastová skrinka 18-modulová "Z"	2,0	ks	19,55	35,65	39,10	71,30		ABB komplet
42	Popis strojom za jeden el.obvod	12,0	ks	0,50	0,50	6,00	6,00		
43	Štítok výstražný malý 70 / 100	8,0	ks	1,00	1,00	8,00	8,00		
44	Výrobný štítok nitovaný kovový + popis	2,0	ks	5,32	1,00	10,64	2,00		
45	Práce v HZS: Identifikácia pôvodných	6,0	hod		12,00	0,00	72,00		
46	Odborná prehliadka a vypracovanie	8,0	hod		15,00	0,00	120,00		
47	Odborna prehliadka rozv. preskúšanie +	8,0	hod		20,00	0,00	160,00		

Medzisúččet:

Odpad na materiál v dĺžkových mierach:

Podružný a pomocný materiál

VC21-M-89 index na montáž rok 2019

4

60,55

10,00

60,55

42,00

Celkom bez DOH

2997,54

DPH 20%

599,51

Dodávka spolu vrátane DPH:

3597,05

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Spracoval: Ivan Benko

Projektant: Ing.E.Holeciová

Ks:

Dodávateľ: Kolorim s.r.o.

Dátum: 6.9.2020

Zákazka: Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracovisko L.Hrádok

Objekt SO 01 Domov sociálnych služieb a špeciál. zariadenie

Prehľad rozpočtových nákladov

PČ	Typ	kód	Popis	MJ	Množstvo	J.C.	Celkom
53	K	979011111	Zvisla doprava sutiny a vyburaných hmOt za t prve loddazie nad alebo ood dkladnm oodlatim		0,24	10,00	2,38
54	K	979011121	Zvisla doprava sutiny a vyburaných hmOt za t katde dalje oodlatie		0,24	5,00	1,19
55	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmOt na sklادku t do 1 km		0,24	10,00	2,38
56	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmOt na sklادku t za katdy dal 11 km		0,48	0,50	0,24
57	K	979082111	Vm trostaveniskova doprava sutiny a vyburaných hmOt do 10 m	t	0,24	9,00	2,14
58	K	979082121	Vnutrostaveniskova doprava sutiny a vyburaných hmOt za katdych dalich 5 m	t	0,71	1,00	0,71
59	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatne	t	0,24	20,00	4,76
o PSV Prace a dodavky PSV							0,00
713	izolácie tepelne						0,00
1	K	713482300	Montážrubie TUBOLIT	m	12,00	2,00	24,00
2	M	283310004700	Izolácia PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d nntrubia x hr. izolácieJ nadrezana AZ FLEX	m	12,00	1,13	13,56
3	K	998713202	Presun hmOt pre izolácie tepelne v o nad 6 m do 12 m	%	1,00	1,00	1,00
o 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							0,00
6	K	721173205	Potrúbie z novodurových rur pripajacie D 50x1 8	m	2,00	11,00	22,00
7	K	721210813	Demontáž vpustu podlahového ON 100	ks	2,00	5,00	10,00
10	K	721229021	Montáž podlahového odtokového tiabu dľtky 800 mm lore montáž k stene	ks	3,00	40,00	120,00
11	M	552240010900	ifab sprchovj k stene di. 900 mm	ks	3,00	175,00	525,00
12	K	721290111	Ostatne - skuka tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do ON 125	m	2,00	0,50	1,00
13	K	998721202	Presun hmOt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch % 1kwv nad 6 do 12 m		2,00	15,32	30,64
o 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							0,00
14	K	722171113	Potrúbie plastlinikove ALPEX - DUO 20x2 mm v kotuoch	m	12,00	14,00	168,00
15	K	722290226	Tlaková skuka vodovodného potrubia	m	12,00	0,50	6,00
16	K	722290234	Preplachnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do ON 80	m	12,00	0,75	9,00
17	K	998722202	Presun hmOt pre vnútorný vodovod v objektoch vyky nad 6 do 12 m	%	1,00	15,00	15,00
o 725 Zdravotechnika - zariad. oreďmetv							0,00
22	K	725210821	Demontáž um9vadiel alebo um9vadielok bez vytokovej armatury -0 019461	sub.	4,00	5,00	20,00
23	K	725219701	Montáž umyvadla	sub.	3,00	26,00	78,00
24	M	6420136780	Um9'íadlo LYRA 600x490 mm	ks	3,00	30,00	90,00
51	K	725220832	Demontáž vane rovnej do sute	sub.	1,00	10,00	10,00
60	K	725245104	Montáž - zastena sprchova	sub.	3,00	50,00	150,00
61	M	5522600016001	Sprchova zastena s dverami 1000/2000 mm	ks	3,00	200,00	600,00
30	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kupeľní a záchodov, drobne oreďmetv (driak na WC- opoler mvdelniCkal	sub.	4,00	15,00	60,00

32	M	5523403030	Mydelnicka	ks	4,00	25,85	103,40
33	K	725590811	Vnútrostav .premiesinenie vybur.hmOI zariadení . oredmetov vodorovne do 100 m z budov s vY do 6 m	t	0,36	10,00	3,62
36	K	725819402	Montaz ventilu bez pripojovacej rurky G 1/2	sub	12,00	4,00	48,00
37	M	5514109000	Rohovr ventil 1a	ks	12,00	4,00	48,00
38	K	725820810	Demon az balerie drezovej, umyvadlovej nasiennej. - 0 00261	sub.	4,00	4,00	16,00
39	K	725829301	Mon az balerie umyvadlovej a drezovej slojankovej s mechanickym ovladanm G 112	ks	3,00	12,00	36,00
40	M	5513006060	Um'vadlova stojankova bateria LYRA PLUS	ks	3,00	56,00	168,00
52	K	725840870	Demoniaz balerie vallovej, sprchovej nasiennej. - 0 002251	ks	1,00	5,00	5,00
43	K	725849201	Montaz sprchoveho stipa s nastennou bateriou	ks	3,00	20,00	60,00
44	M	551450002800	Sprchovr stipa s nastennou bateriou	ks	3,00	100,00	300,00
45	K	725860820	Demoniaz jednoduchej zapachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umyvadla, drezy, pračky - 0 000851	ks	4,00	2,00	8,00
46	K	725869302	Monlat zapachovej uzavierky pre zariadenie oredmetv. umvadlova do D 50 podomietkova	ks	3,00	4,00	12,00
47	M	2863120264	Podomietkovr stipa pre um'vadlo	ks	3,00	18,65	55,95
50	K	998725202	Presun hmOI pre zariadenie predmety v objektoch vYkv nad 6 do 12 m	%	1,00	20,65	20,65

Celkom

2851,62

KALORIM, s.r.o.
023 41 Nesluša č. 759

Odberteľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Ing.E.Holeciová

Dodávateľ: Kalorim s.r.o.

Zákazka Stavebné úpravy Sociálnych zariadení v DSSaŠZ Lipt. Hrádok Pracoviisko L.Hrádok

Objekt SO 01 Domov sociálnych služieb a špeciál. zariadenie

Spracoval: Ivan Benko

Ks:

Dátum: 6.9.2020

Prehľad rozpočtových nákladov

0 HSV Prace a dodavky HSV

9		Ostatné konštrukcie a práce-buranie						
70	K	979011111	Zvislá doprava sútiny a vyburaných hmôt za prve oodia Zle nad alebo ood dkladným oodia Zfm	t	0,151	10,00	1,51	
71	K	979011121	Zvislá doprava sútiny a vyburaných hmôt za kazde ďalšie oodia Zle	t	0,151	5,00	0,76	
72	K	979081111	Odvoz sútiny a vyburaných hmôt na sklادku do 1 km	t	0,151	10,00	1,51	
73	K	979081121	Odvoz sútiny a vyburaných hmôt na sklادku za kazdy ďalši 1km	t	0,302	0,50	0,15	
74	K	979082111	Vnútrostaveniskova doprava sútiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,151	9,00	1,36	
75	K	979082121	Vnútrostaveniskova doprava sútiny a vyburaných hmôt za ka Zdvch ďalších 5 m	t	0,453	1,00	0,45	
76	K	979089012	Poplatok za sklادovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatne	t	0,151	20,00	3,02	

Prace a dodavky PSV

Izolácie tepelne								
6	K	713482300	Montaz trubíc TUBOLIT	m	8,000	2,00	16,00	
7	M	283310004700	Izolana PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d trubica x hr. izolacie) nadrezena AZ FLEX	m	8,000	1,13	9,04	
55	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch yššky nad 6 m do 12 m	%	1	1,00	1,00	
D 721		Zdravotech vnútorna kanalizacia						
13	K	721171107	Potrúbie z PVC - U odpadove hrdlove D 75x1,8	m	2,000	11,00	22,00	
14	K	721171109	Potrúbie z PVC - U niir odpadove hrdlove D 110x2,2	m	1,000	13,00	13,00	
15	K	721173205	Potrúbie z novodurových rur pripájacie D 50x1,8	m	4,000	10,00	40,00	
5	K	721210813	Demontaz vpusu podlahoveho ON 100	ks	2,000	5,00	10,00	
68	K	721213015	Montaz podlahoveho vpusu s zvislým odtokom ON 110	ks	2,000	10,00	20,00	
69	M	286630025900	Podlahovy vpus HL310N-3020, (0,67 Vs), vertikálny odtok DN 50/75/110, nadstavce, ram 132 x 132 mm, kryt S mot nosnou nalepenie dielby 112 x 112 mm, PIPELABSŠneraz	ks	2,000	57,65	115,30	
16	K	721229021	Montaz podlahoveho odtokoveho zlabu dl:Zky 800 mm ore montaz k stene	ks	1,000	40,00	40,00	
17	M	552240010900	Zlab sprchovy k stene dl: 900 mm	ks	1,000	175,00	175,00	

67	K	725839216	Montaz baterie vallovej nastennej s rozte>u 150 mm	sub.	1,000	12,00	12,00
66	M	551450001200	BatMa varova nastenna pakova Lyr, rozteCJ 150 mm,	ks	1,000	60,00	60,00
			bez sochovej suoraw. chr>m J lK4				
44	K	725849201	Montaz sprchového sířpa s nastennou bateriou	ks	1,000	20,00	20,00
45	M	551450002800	Sprchov>ř sířpa s nastennou bateriou	ks	1,000	100,00	100,00
4	K	725860820	Demon az jednoduchej zapachovej uzav>erky pre zariadovacie predmety, umy>adla,drezy, pracky -	ks	4,000	2,00	8,00
			0 000851				
48	K	725869302	Mon az zapachovej uzav>erky pre zariad>ovacie predmety, umvadlova do D 50 (podomietkova)	ks	4,000	4,00	16,00
49	M	2863120264	Podomietkov>ř sířpa pre umy>adlo	ks	4,000	18,65	74,60
61	K	725869330	Montaz zapachovej uzav>erky pre zariadovacie predmety valloveido D 50	ks	1,000	5,00	5,00
62	M	551620000500	Odtokova suprava pre vare s otc>lnym o v/Bdan fm, kratka, d 52 mm, v>řkon prepadu 0, 6 Vs, so supravou pre kone>Clnu montaf d>last	ks	1,000	25,65	25,65
60	K	998725202	Presun hmOI pre zariadovacie predmety v objektoch iv>řky nad 6 do 12 m	%	1	15,00	15,00

Celkom

3237,93